

ORDINE PERITI INDUSTRIALI E PERITI I. LAUREATI DI TERAMO

VIA SAN MARINO 12 - 64100 TERAMO (TE)
Codice fiscale 80008460679 – Partita iva 00000000000
Codice CCIAA TE
Numero R.E.A 000000000000
Capitale Sociale 0,00 non i.v.
Forma giuridica Altri enti ed istituti giuridici
Settore attività prevalente (ATECO) 941210

Appartenenza a gruppo No

Società con socio unico No

Società in liquidazione No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento No

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2019

Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	31/12/2019	31/12/2018
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	-	-
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	800	880
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	20.224	13.782
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	-
Totale crediti	20.224	13.782
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	19.431	28.519
Totale attivo circolante (C)	40.455	43.181
D) Ratei e risconti	-	-
Totale attivo	40.455	43.181
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	-	-
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	24.589	27.732
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-

IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-2.578	-264
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto di gruppo	22.011	27.468
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	10.944	9.942
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.500	5.771
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	7.500	5.771
E) Ratei e risconti	-	-
Totale passivo	40.455	43.181

Conto economico	31/12/2019	31/12/2018
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	24.086	24.554
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	0	1
Totale altri ricavi e proventi	0	1
Totale valore della produzione	24.086	24.555
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	62	1.921
7) per servizi	4.519	3.417
8) per godimento di beni di terzi	1.917	1.624
9) per il personale		
a) salari e stipendi	14.100	12.037
b) oneri sociali	3.676	4.105
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.002	1.127
c) trattamento di fine rapporto	1.002	1.127
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	18.778	17.269
10) ammortamenti e svalutazioni		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	-	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	80	-880

12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	1.040	865
Totale costi della produzione	26.396	24.216
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-2.310	339
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi diversi dai precedenti	-	-
Totale altri proventi finanziari	-	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	268	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	268	0
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-268	0
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-

19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-2.578	339
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	603
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	603
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	-2.578	-264

I valori si intendono espressi in euro

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2019

Dichiarazione di conformità

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2019

Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31.12.2019

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2019, di cui la presente "Nota Integrativa" costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1, Codice Civile è redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente ed il risultato economico dell'esercizio.

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- sono indicati esclusivamente i risultati realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto degli incassi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci;
- il bilancio è stato redatto in armonia ai principi contenuti:

- a) nell'articolo 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
 - b) nella legge 3 aprile 1997, n. 94, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 25 giugno 1999, n. 208;
 - c) nel decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, ai sensi dell'articolo 10, comma 4 dello stesso decreto;
- Per quanto non previsto dal citato regolamento si applicano, ove compatibili, le norme contenute nel regolamento per l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n.70.

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DEI VALORI DI BILANCIO

• Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto.

Le spese di manutenzione e riparazione delle immobilizzazioni tecniche sono state imputate direttamente nell'esercizio.

Nel presente bilancio non vi sono immobilizzazioni in quanto le poche presenti (arredi ed attrezzature d'ufficio) sono interamente ammortizzate.

Magazzino

Le rimanenze di merci sono relative ai timbri in deposito presso la sede dell'ordine ed in attesa di essere ritirati dagli iscritti.

Dettaglio Crediti

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo.

	Entrate accertate QUOTE Iscritti	Residui QUOTE
--	----------------------------------	---------------

2007	6.480,00	160,00
2008	37.440,00	160,00
2009	37.600,00	160,00
2010	38.240,00	167,22
2011	40.480,00	320,00
2012	39.360,00	320,00
2013	38.240,00	654,71
2014	35.520,00	160,00
2015	35.840,00	800,00
2016	35.360,00	3.040,00
2017	33.280,00	2.720,00
2018	32.480,00	2.505,07
2019	34.983,00	8.975,00
Totali	CREDITI	20.142,00

Disponibilità liquide

Le Disponibilità liquide sono quelle presenti sui ns. conti correnti e cassa

Disponibilità liquide	31/12/2019
Cassa	€ 307,47
Banca c/c	€ 2.973,74
Posta c/c	€ 16.150,06
Posta conto credito	€ 0
Totale	€ 19.431,27

Patrimonio Netto

Il patrimonio è costituito dal totale dei risultati di gestione dei precedenti anni fino al 31 dicembre 2019 a cui va aggiunto/sottratto l'avanzo/disavanzo di amministrazione.

Patrimonio netto 31/12/2019	
Patrimonio netto 31/12/2019	€ 24.589,55
Disavanzo 2019	-€ 2.578,33
TOTALE	€ 22.011,22

Trattamento di fine rapporto

Il fondo è stato adeguato attraverso accantonamenti applicando l'articolo 2120 del Codice Civile. Il fondo comprende le indennità maturate dal personale dipendente al 31.12.2019 detratto degli importi utilizzati negli anni precedenti.

Il fondo risulta inoltre al netto dell'imposta sostitutiva sulla rivalutazione del TFR.

Fondo Indennità di anzianità e TFR al 31.12.2019

Valore a fine esercizio indennità € 1.002,43

Valore a fine esercizio Fondo TFR € 10.944,25

Debiti

I debiti ammontano complessivamente ad € 7.499,61 e risultano così composti:

- debiti per incasso conto terzi (CNPI) € 5.300,00;
- debiti verso enti previdenziali e assistenziali per € 700,54;
- debiti tributari € 526,07
- debiti verso dipendenti per € 973,00

CONTO ECONOMICO

RICAVI

Entrate correnti

Le entrate correnti si riferiscono all'accertamento delle quote contributive dovute per l'anno 2019 dai singoli iscritti.

MERCI C/VENDITE (timbri)	€	80,00
RICAVI PER QUOTE ISCRIZIONE ORDINE	€	21.735,00 (al netto quota CNPI)
RICAVI DA SERVIZI EPPI	€	2.271,10
Ricavi da visto parcelle	€	0,00
TOTALE	€	24.086,10

Dalle quote iscritti è stata decurtata la quota di competenza del CNPI pari a € 13.248,00.

COSTI

Acquisti € 62,22

Si riferiscono all'acquisto di una chiavetta USB.

Servizi € 4.519,13

Si riferisce a spese pulizia locali, utenze ufficio, assicurazione direttivo, tenuta contabilità e paghe ecc..

Godimento beni di terzi € 1.916,56

Si riferisce alle spese di locazione locali e noleggio attrezzatura ufficio.

Costo del Personale € 18.778,02

Il costo del personale include gli stipendi, i ratei di mensilità aggiuntive, gli oneri contributivi e assicurativi, la quota di tfr maturata.

Variazione rimanenze merci € 80,00

Relativo alla vendite dei timbri in magazzino.

Oneri Diversi di Gestione € 1.040,30

La presente voce accoglie le poste residuali di bilancio, come altre imposte e quote associative.

PROSPETTO GESTIONE FINANZIARIA

Situazione Amministrativa Iniziale		GESTIONE DELL'ANNO		Situazione Amministrativa Finale	
Fondo Cassa Iniziale € 28.518,50	+	Entrate Riscosse – Uscite Pagate € 31.732,24 - € 40.819,47	=	Fondo Cassa Finale € 19.431,27	Gestione Cassa
+		+		+	
Residui Attivi Iniziali € 13.791,93	+	Residui Attivi Anno – Residui Attivi Riscossi +/- Var. Residui € 8.655,00 - € 2.304,93 - € 2.304,93	=	Residui Attivi Finali € 20.142,00	Gestione Residui Attivi
-		-		-	
Residui Passivi Iniziali € 15.742,82	+	Residui Passivi Anno – Residui Passivi Pagati +/- Var. Residui € 4.714,52 - € 15.742,82 + € 585,48	=	Residui Passivi Finali € 5.300,00	Gestione Residui Passivi
=		=		=	
Risultato di Amm.ne Iniziale € 27.283,39	+	Entrate Accertate - Uscite Impegnate +/- Var. Residui € 24.086,10 - € 26.584,43 - € 2.773,84	=	Risultato di Amm.ne Finale € 22.011,22	Gestione di Competenza